Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100300224

224

Nº 192, quinta-feira, 3 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal De Sinop/Mt Informa Que Fará Realizar No Dia 23 De
Outubro De 2019, Às 09h00min (Horário Local), Licitação Na Modalidade Tomada De
Preços Do Tipo Menor Preço Global Destinada À Contratação De Empresa Especializada Em
Serviços De Engenharia Para Implantação De Ciclovia Compartilhada No Entorno Da
Reserva R7 No Perímetro Urbano De Sinop/Mt. O Edital Poderá Ser Obtido Na Sede Da
Secretaria Municipal De Administração Junto Ao Departamento De Licitações, Situado A
Rua Das Avencas, 1481, Setor Comercial, De Segunda À Sexta-Feira, Das 07h00min Às
13h00min E No Site Https://Www.Sinop.Mt.Gov.Br/, Informações Poderão Ser Obtidas
Através Dos Telefones: (66) 3517-5298/3520-7272. A Visita Técnica Poderá Ser Realizada
Até O Último Dia Que Antecede A Abertura Do Certame, Por Intermédio Da Secretaria
Municipal De Obras, Viação E Serviços Públicos, Situada Na Rua Das Mangueiras, 832,
Jardim Celeste, Cep 78550-138, Fone (66) 3531-8083, Das 07h00min Às 13h00min.

Sinop-MT, 2 de outubro de 2019.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas de preço da Concorrência
Pública nº 002/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para execução de projeto integrado de pavimentação asfáltica, drenagem de
águas pluviais, sinalização viária e passeio público com acessibilidade no perímetro urbano
de Sinop-MT (JARDIM UMUARAMA I (PARCIAL), COMUNIDADE BOA VISTA, SETOR
INDUSTRIAL NORTE (PARCIAL), RESIDENCIAL BRASÍLIA (PARCIAL) E JARDIM SANTA MÔNICA
(PARCIAL), na Cidade de Sinop/MT, conforme a seguinte classificação:

. E M P R ES A VALOR R$ ME/EPP

. CONSTRUTORA E INCORPORADORA BERNA LTDA 10.284.909,46 N ÃO

. CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA 10.543.656,13 N ÃO

. MINAS MATO GROSSO CONSTRUTORA LTDA 11.837.372,21 SIM

. CONSTRUTORA TRIPOLO LTDA 12.093.455,49 N ÃO

A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto no item
9.1., inciso I, alínea "b" do Edital.

Sinop-MT, 2 de outubro de 2019.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

EDITAL Nº 2, DE 2 DE OUTUBRO DE 2019
CONCURSO DE PROJETOS

O Município de Sorriso, Estado de Mato Grosso, torna público que fará realizar
processo de Seleção de entidade de direito privado, sem fins lucrativos, qualificada como
Organização da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal n°
9.790/99, para celebrar TERMO DE PARCERIA para formação de vínculo de cooperação,
visando o fomento e realização de atividades de interesse público no desenvolvimento de
projetos vinculados na área da assistência social, seguindo as diretrizes estabelecidas na Lei
nº 9.790, de 23 de março de 1999, regulamentada pelo Decreto Federal nº 3.100 de 30 de
junho de 1999, Decreto Municipal nº 098 de 05 de julho de 2019, bem como as condições
estabelecidas no Edital. A entrega e abertura dos documentos de habilitação de propostas
ocorrerá no dia 06 de novembro de 2019, as 08h00min no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Sorriso - MT. Maiores informações pelo telefone (66) 3545 4700 ou
pelo e-mail: licitacao@sorriso.mt.gov.br.

MIRALDO GOMES DE SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo N° 002/2019 ao Contrato N° 031/2019. Processo Administrativo N°.
204/2018 - Pregão Presencial N°. 088/2018. Partes: Município de Água Clara através do
Fundo Municipal de Assistência Social e a Cervantes Auto Posto - LTDA. Objeto: Aditivo de
valor ao contrato n°. 031/2019. Aditamento - Aditivo de valor: O valor ora pactuado para
este termo aditivo fica fixado no valor de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta
reais), que deverá ser pago conforme consta em contrato, nas mesmas datas
anteriormente acertada. Fundamento legal: O presente Termo Aditivo é celebrado de
acordo com art. 65, inciso II, § 2° da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e
demais alterações posteriores correlatas. Data: 25 de setembro de 2019. Assinantes:
Contratante: Município de Água Clara/ MS - Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Municipal
- através do Fundo Municipal de Assistência Social - Ana Cláudia Marques dos Santos.
Empresa Contratada: Cervantes Auto Posto - LTDA - Representante: Ormildo Lolli.

Termo Aditivo de Aumento e/Ou Quantidade N° 005/2019 Ao Contrato N° 170/2018.
Processo Administrativo Nº 119/2018 - Pregão Presencial n° 060/2018. PARTES: Município
de água Clara/MS e a empresa Thanayne Vicente Rodrigues - ME. OBJETO: Aumento de KM
rodado ao contrato nº 170/2018. ADITAMENTO: Do aumento de quilometragem - Fica o
Valor do Contrato aditado no valor de R$ 7.469,57 (sete mil quatrocentos e sessenta e
nove reais e cinquenta e sete centavos), referente ao aumento de quilometragem da linha
17 (dezessete). FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo
com Art. 65, §1°, inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e demais
alterações posteriores correlatas. DATA: 24 de setembro de 2019. ASSINANTES :
Contratante: Município de Água Clara - MS - Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Municipal
Contratada: Thanayne Vicente Rodrigues - ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2019

Processo n. 75.352/2019-20.
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação-DICOM, torna público para conhecimento dos
interessados a SUSPENSÃO da licitação em epígrafe

Campo Grande-MS, 02 de outubro de 2019.
JOSÉ GUILHERME JUSTINO DA SILVA

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2019

Processos n. 61.678/2019-89.
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação, torna público aos interessados, o RESULTADO da
licitação tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE AVENTAL
DESCARTÁVEL MANGA LONGA PARA ATENDER A REDE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA,
ESPECIALIDADE, ATENÇÃO BÁSICA, POLICLÍNICAS, SAMU, CCZ E VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA, sendo os lotes adjudicados pelo Pregoeiro e o procedimento
homologado pelo Exmo. Senhor Prefeito em 01.10.2019

. LOT E ITEM EMPRESA VENCEDORA V A LO R
UNITÁRIO

. 1
(COTA PRINCIPAL)

1 OPEN MEDICAL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA

R$ 12,72

. 2
( COT A
R ES E R V A DA )

1 R$ 12,72

Campo Grande-MS, 02 de outubro de 2019.
JOSÉ GUILHERME JUSTINO DA SILVA

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

AV I S O
PREGÃO ELETRONICO Nº 191/2019

Processo n. 51.383/2019-59. Licitação Exclusiva Para Microempresas - ME, Empresas de
Pequeno Porte - EPP e Microempreendedor Individual - MEI.

O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da
Diretoria-Geral de Compras e Licitação-DICOM, torna pública a realização de licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
pelo Decreto Municipal nº 9.337/2005, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações,
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 que se encontra
aberta a licitação acima referida, do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", tendo por objeto a
AQUISIÇÃO DE ESCADA HOSPITALAR, LANTERNA CLÍNICA, ESFIGMOMANÔMETRO E
OUTROS.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU.
Poderão participar deste Pregão Eletrônico as empresas que apresentarem toda

a documentação relativa ao cadastro junto ao Banco do Brasil S.A.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 08h45min do dia 18 de outubro de

2019.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir de 08h45min do dia 18 de outubro de

2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 18 de outubro

de 2019.
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br, acesso identificado no link - "licitações".
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília

(DF).
A íntegra do edital poderá ser obtida através do site acima.

Campo Grande - MS, 2 de outubro de 2019.
CLAUDINEIA ANDRADE DE MELO

Pregoeira

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 192/2019

Processo n. 73.967/2019-01. Licitação Exclusiva Para Microempresas - ME, Empresas de
Pequeno Porte - EPP e Microempreendedor Individual - MEI.

O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da
Diretoria-Geral de Compras e Licitação-DICOM, torna pública a realização de licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
pelo Decreto Municipal nº 9.337/2005, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações,
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 que se encontra
aberta a licitação acima referida, do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", tendo por objeto a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA COM FORNECIMENTO DE HOSPEDAGEM,
ALIMENTAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE LOCAL PRÓPRIO PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO
( AU D I T Ó R I O ) .

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU.
Poderão participar deste Pregão Eletrônico as empresas que apresentarem toda

a documentação relativa ao cadastro junto ao Banco do Brasil S.A.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 08h45min do dia 18 de outubro de

2019.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir de 08h45min do dia 18 de outubro de

2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 18 de outubro

de 2019.
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br, acesso identificado no link - "licitações".
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília

(DF).
A íntegra do edital poderá ser obtida através do site acima.

Campo Grande - MS, 2 de outubro de 2019.
WESLLEY DA SILVA SOARES

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação